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Wynalazek dotyczy otwieracza do po¬
krywek, zwłaszcza puszek blaszanych lub
tym podobnych, używanych np. do pasty
do obuwia.

Znane są otwieracze do puszek, składa¬
jące się z pałąka osadzonego w odpowied¬
nich występach pokrywki, przyczem pałąk
może być obracany nad pokrywką, a je¬
go końce opierają się o pierścieniowe o-
brzeże puszki.

Otwieracze te mają pewne wady. Spe¬
cjalne występy blaszane na pokrywce do
osadzania pałąka utrudniają wyrób i wy¬
magają znaczniejszego zużycia materjału,

ponieważ przy wyrobie otrzymuje się du¬
żo odpadków. Pałąk, który w dotychczas
używanych otwieraczach ma przekrój okrą¬
gły, musi być wykonany z wytrzymałego
materjału, ponieważ w przeciwnym razie
wygina się łatwo, zwłaszcza gdy pokryw¬
ka zamyka się szczelnie, wskutek czego
zaciska się ona na dolnej części puszki.

Dalszą wadą otwieraczy z pałąkiem o
okrągłym przekroju, osadzonym obrotowo
w występach pokrywek zapomocą osob¬
nych wygięć, jest to, że części pałąka i na¬
rządów trzymających go wystają poza
krawędź puszki. Krawędzie te są ostre i po-



wodują okaleczenia, a wystające ich części
nietylko prz^$?kadzaiąf żwf^fczcza przy pa-

% kowaniu i transporcie pitisżeK, ale powodują
również uszkodzenie papieru pakowego. Te¬
go rodzaju puszki wymagają więcej miej¬
sca niż puszki bez otwieraczy.

Wynalazek niniejszy usuwa powyższe
wady. Otwieracz według wynalazku skła¬
da się z płaskiego, półkolisto wygiętego pa¬
ska blaszanego przylegającego w położeniu
zamkniętem do pokrywki. Pasek ten wpo-
bliżu swych końców jest ruchomo połączo¬
ny na przeciwległych miejscach z pokryw¬
ką, przyczem końce styczne do obrzeża pu¬
szki opierają się o niego przy otwieraniu
pokrywki i w ten sposób podnoszą pokryw¬
kę z puszki.

W przykładzie wykonania przedstawio¬
nym na rysunku pałąk jest połączony wpo-
bliżu swych końców z pokrywką zapomocą
dwóch nitów przechodzących przez pałąk
i brzeg puszki.

Najlepiej jest określić długość końców
pałąka powodujących podnoszenie się po¬
krywki w sposób taki, żeby podnoszenie po¬
krywki rozpoczynało się dopiero wtedy, gdy
pałąk zostanie obrócony tak, iż jego dolna
krawędź znajdzie się nad brzegiem po¬
krywki.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania wynalazku.

Fig. 1 przedstawia zamkniętą puszkę w
widoku perspektywicznym, a fig. 2 — z
częściowo otwartą pokrywką.

Puszka składa się jak zwykle ze spod¬
niej części a, zaopatrzonej w obrzeże pier¬
ścieniowe b, oraz z pokrywki c.

Otwieracz składa się z prawie półkoli¬
sto wygiętego pałąka e, który (fig. 2) jest
wykonany z płaskiego paska blachy o mniej
więcej prostokątnym przekroju. Do wyro¬
bu pałąka może być użyty dowolny matę-
rjał, ponieważ kształt przekroju nadaje mu
dużą wytrzymałość. Nawet stosując sto¬
sunkowo miękki materjał i wtedy gdy po¬
krywka jest mocno osadzona na spodzie

puszki, pałąk dzięki kształtowi przekroju
nie wygina się.

Pałąk e połączony jest z brzegiem po¬
krywki mniej więcej pośrodku puszki w
dwóch przeciwległych miejscach zapomocą
nitów d, f. Końce g, h pałąka e są w poło¬
żeniu zamkniętem (fig. 1), równoległe do
obrzeża 6. Gdy pałąk zostanie obrócony ku
górze, końce g, h opierają się najpierw
stycznie na obrzeżu b, a przy dalszem ob¬
racaniu pałąka podnoszą równomiernie po¬
krywkę c.

Często pokrywka po zluźnieniu jej za¬
pomocą pałąka może być bez jego pomocy
zdjęta ze spodu a puszki.

Przez odpowiednie określenie długości
końców g, h można osiągnąć, że podnosze¬
nie pokrywki rozpocznie się wtedy, gdy
pałąk e zostanie podniesiony z położenia
według fig. 1 tak, iż jego dolna krawędź
znajdzie się nad górną krawędzią pokryw¬
ki. Dzięki temu można go lepiej uchwycić i
użyć więcej siły w tym przypadku, gdy po¬
krywka jest zbyt mocno osadzona na spo¬
dzie puszki.

Wyrób otwieracza jest bardzo prosty,
mogą być przytem zachowane zwykłe
kształty pokrywki i spodu puszki. Puszka
zaopatrzona w otwieracz ma ładny wygląd,
ponieważ pałąk przylegający do pokrywki
jest prawie niewidoczny, przyczem brak
jest wystających części, co znacznie ułatwia
opakowywanie puszek i ich wysyłkę.

W porównaniu z innemi znanemi otwie¬
raczami, które działają jednostronnie na
pierścieniowe obrzeże puszki, następuje
równomierne przymusowe odchylanie po¬
krywki. Podnoszenie pokrywki może być
uskutecznione nawet zapomocą jednej ręki,
co często jest pożądane. Najlepiej jest, je¬
żeli pasek blachy ma w przekroju kształt
nieco wypukły. Wtedy przy podnoszeniu
lub opuszczaniu przesuwa się on bardzo ła¬
two po krawędzi puszki.

Zamiast przymocowywać pałąk e do
pokrywki zapomocą dwóch nitów d, f, moż-
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na w pewnych przypadkach wytłaczać z
pałąka krótkie występy, które przesuwa się
następnie przez odpowiednie otwory w po¬
krywce i zagina wewnątrz. Obojętnem jest,
jaki zewnętrzny kształt posiadają puszka i
pokrywka. W przykładzie wykonania jest
uwidoczniona okrągła puszka. Otwieracz
można zastosować, zachowując opisane za¬
lety, także do puszek dowolnego kształtu,
np. do puszek trójkątnych, które używa się
do celów reklamowych.

Zastrzeżenia patentowe-

1. Otwieracz do puszek, znamienny
tern, że składa się z ruchomego, wygiętego
półkolisto i przylegającego w położeniu za-
mkniętem do brzegu puszki płaskiego paska
blachy, który wpobliżu swych końców jest
połączony w przeciwległych miejscach z
brzegiem pokrywki, przyczem jego końce
styczne do pierścieniowego obrzeża puszki
opierają się przy obracaniu pałąka na pier-

ścieniowem obrzeżu i wskutek tego podno¬
szą pokrywkę puszki.

2. Otwieracz według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że wpobliżu swych końców
jest połączony na dwóch przeciwległych
miejscach ruchomo z pokrywką zapomocą
dwóch nitów, które przechodzą przez brzeg
pokrywki i pałąka.

3. Otwieracz według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że długość końców pałąka
podnoszących pokrywkę jest taka, iż pod¬
noszenie rozpoczyna się dopiero wówczas,
gdy pałąk zostanie podniesiony nad górną
krawędź pokrywki.

4. Otwieracz według zastrz. 1 — 3,
znamienny tern, że składa się z nieco wy¬
pukłego paska blachy o przekroju w zasa¬
dzie prostokątnym.

Francis von Weis.

Joseph Ekert.
Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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